

FORUM HOSPICJÓW POLSKICH

Nr 02 Kraków 14 stycznia 2014 r.

KRS 0000289910, Regon 120599343, NIP 6783047971

Konto: Bank Pekao S.A. Nr 97 1240 1431 1111 0010 1863 8924

Adres do przekazania informacji, którą chcemy się podzielić z innymi Hospicjami:

Zarząd FHP ul. Fatimska 17, 31-831 Kraków, tel/fax 12 641 46 59, e-mail:

zarzad@hospicjum.org**SPOTKANIE OPŁATKOWE**

Zarząd Forum Hospicjów Polskich gorąco dziękuje Ks. Dyrektorowi Władysławowi Dudzie oraz Pracownikom i Wolontariuszom Archidiecezjalnego Zespołu Domowej Opieki Paliatywnej za zaproszenie i organizację tradycyjnego Opłatka Hospicyjnego. W sobotę 11 stycznia 2014 roku do Warszawy przybyło ok. 80 osób z 20 Hospicjów i Zakładów Opieki Paliatywnej. W Opłatku uczestniczyli przedstawiciele gospodarzy z Archidiecezjalnego Zespołu Domowej Opieki Paliatywnej oraz wolontariusze i pracownicy z następujących Hospicjów: Stowarzyszenia Hospicjum św. Kamila z Bielska Białej, Stowarzyszenia Hospicjum Domowe im. ks.kan.K.Malinowskiego z Chełma, TPCh Hospicjum św. Łazarza w Krakowie, LTPCH Hospicjum Dobrego Samarytanina w Lublinie, ŁTPCH Hospicjum p.w. św. Ducha z Łomży, TPCH Hospicjum św. Józefa z Ostrowa Wielkopolskiego, Stowarzyszenia Ojca Pio w Radomiu, Hospicjum Królowej Apostołów w Radomiu, Hospicjum Domowego Caritas w Radomiu, Stowarzyszenia Hospicjum Sosnowieckiego św. Tomasza Ap. w Sosnowcu, Tarnowskiego Hospicjum Domowego im. bł. F.Ozanama w Tarnowie, Warszawskiego Hospicjum Społecznego, Stowarzyszenia Hospicjum Domowe w Warszawie, Ośrodka Hospicjum Domowego ks. Marianów, Fundacji Światło w Toruniu, Mokotowskiego Hospicjum św. Krzyża w Warszawie, Stowarzyszenia Hospicjum Ziemi Kluczborskiej w Byczynie, Hospicjum Sokrates w Warszawie, Hospicjum Stacjonarnego Caritas w Warszawie. Honorowymi Gośćmi Spotkania byli: Eminencja ks. Kar. Kazimierz Nycz, ks. Stanisław Warzeszczak Duszpasterz Służby Zdrowia w Warszawie, Zofia Kucówna, Prezes PTMP dr Jadwiga Pyszkowska, Siostra z Zgromadzenia Sióstr od Aniołów z Hospicjum w Rwandzie, Pirył Hoffmann Dyrektor Oddziału Okręgowego Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana” w Toruniu oraz Anna Michnowska członek Katolickiego Stowarzyszenia Lekarzy Polskich Oddział Mazowiecki.

Spotkanie rozpoczęło Mszą Św., której przewodniczył jego Eminencja Ksiądz Kardynał Kazimierz Nycz. Wraz z Księdzem kardynałem Mszę Św. sprawowali Duszpasterze Hospicyjni: ks. Andrzej Dziedziul Duszpasterz FHP, ks. Adam Trzaska Hospicjum św. Łazarza, ks. Mirosław Bandos Caritas Diecezji Radomskiej, O.J.Bońkowski z Hospicjum w Łomży, Ks. Andrzej z Hospicjum św. Kamila z Bielska Białej. Ks. Kardynał w homilii mówił, iż Bóg stał się człowiekiem, aby uczynić nas dziedzicami życia bożego, które jest w nas od chwili chrztu. Nawiązywał do życzeń Ojca Świętego Franciszka, mówiąc o roli radości, nadziei i czułości w jej pięknym i szlachetnym wymiarze, bez której nie ma dobrej opieki hospicyjnej.

Po Mszy Św. wszyscy uczestnicy spotkania składali sobie życzenia wszelkich Łask Bożych i Opieki, aby Hospicja potrafiły nadal nieść tak bardzo potrzebną pomoc chorym będącym w drodze przed nami.

Podczas spotkania zebrani wsparli Hospicjum w Rwandzie.

KONFERENCJE, SZKOLENIA, KURSY, DEBATY

1. **24-26 stycznia 2014 r. Międzynarodowa Konferencja Naukowo – Szkoleniowa** Opieki Paliatywnej i Zespołów Hospicyjnych pt.: „Śmierć jest całkowitą zagadką dopóki się do niej

człowiek nie zbliży” Cicely Saunders w Częstochowie na Jasnej Górze, organizowana przez Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej.

Do uczestnictwa w Konferencji organizatorzy zapraszają pielęgniarki, lekarzy, psychologów, fizjoterapeutów, pedagogów, pracowników socjalnych, duszpasterzy, wolontariuszy, studentów oraz wszystkie osoby zainteresowane zagadnieniami z zakresu opieki paliatywnej i hospicyjnej. Więcej na www.hospicjum-konferencja.pl

2.